Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV): 66510000-8 Υπηρεσίες ασφάλισης. 

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
Ι της παρούσας διακήρυξης.  

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν εξήντα δύο χιλιάδων 
τετρακοσίων ευρώ (162.400,00€) (δεν υπόκειται σε κράτηση ΦΠΑ). 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της και έως την 31-12-2026. 

Οι προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των αναφερόμεων οχημάτων, σκαφών, τρέιλερ μεταφοράς. 

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες ασφάλισης (ασφαλιστήρια συμβόλαια) θα είναι διάρκειας δώδεκα (12) μηνών.

[...]

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες)  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού 2% επί 
της συνολικής εκτιμώμενης αξίας του προσυπολογιζόμενου συμβατικού τιμήματος, ήτοι ποσό τρεις 
χιλιάδες διακόσια σαράντα οκτώ ευρώ (3.248,00€). 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου

[...]

Εγγύηση καλής εκτέλεσης  

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 
72 παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της συνολικής εκτιμώμενης 
συμβατικής αξίας, ήτοι ποσό έξι χιλιάδες τετρακόσια ενενήντα έξι ευρώ (6.496,00€).  

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης, προκειμένου να γίνει αποδεκτή, πρέπει να περιλαμβάνει κατ' ελάχιστον τα 
αναφερόμενα στην παρ. 12 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016 στοιχεία, πλην αυτού της περ. η (βλ. την 
παράγραφο 2.1.5. της παρούσας), και επιπλέον τον τίτλο και τον αριθμό της σχετικής σύμβασης, εφόσον ο

[...]

(έτη 2025, 2026)  που αφορά την κάλυψη δαπάνης της παρούσας. 

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων 
συμβάσεων (CPV): 66510000-8 Υπηρεσίες ασφάλισης. 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν εξήντα δύο χιλιάδων 
τετρακοσίων ευρώ (162.400,00€) (δεν υπόκειται σε κράτηση ΦΠΑ). 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της και έως την 31-12-2026. 

Οι προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των αναφερόμεων οχημάτων, σκαφών, τρέιλερ μεταφοράς. 

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες ασφάλισης (ασφαλιστήρια συμβόλαια) θα είναι διάρκειας δώδεκα (12) μηνών.